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DANE O WARSZĄWSKO-ROSYJSKICE STOSUNKACH W PRADZM.

Głównapunktem działania rosyjsmch emxgrantćw wsze1kich nrze-
  

konan oolltycznych jest Prega. 'v danej chwili am się zformował nie-
~-

oficjalny rzęd rosyjsh, cieszący się uznaniem wielu rosyjskich partji

politycznych, i wdtrzy'xjwany przez rząd Czeski. Ten ostatni nie sta-
 

wia też żadnych przeszkód do prawi@łowego komunikowania się Pragi z

Berlinem.

Biorąc pod uwagę określony kierunek rosyjskiej presy w Pradze

("Sławianskajs Zaria" i "Russkaja dieło"), można być cewnym, że jak

koła rosyjskie w Pradze, tak i cześi sę bardzo wrogo usposobieni

względem Polski.

Bezwatpienia to dowodzi, że każdy inny rzęd, który następi po

sowieckim w Rosji bynajmniej nie będzie sorzyjsł Polsce. W gruncie

rzeczy bolszewizm już upada, sle ne zmianę może się zjawić co innego,

jak naprzykkad rzed reakcyjny (grupa berlińska - hr.Pelgn,gen.Biskuo-

ski i inni) lub umiarkowanydsmckratycznlgyzvd (lraaka grupa- 5511—

owskij z partją w?oścjanskO).Uwaflek wRosgljibolszewizmu wcale nie

zmieni stosunków polsko-rosyjskich, wobac tego, &e obic to pattje

kieruję się politykę zupełnie wrogą względem Polski. Wszystko to

daje możność przypuszczać, źe zewnętrzna sytuacja polityczna Polski

w najbliższej przyszłości wcale się nie zmieni, wobec tego że ma obok

Siebie państwa, które działają na szkońę Państwa Polskiego,

Biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną w Polsce, jak wowniek i to,

że jest ona okrążona wrogimi państwami, - trzeba specjalnie zwrócić

uwagę na Pragę i Berlin.

Zbliżenie rosyjsko-niemieckie i rosyjsko-czeskie jest faktem

prawie już dokonanym.

Ragd francuski, widząc grożące Polsce niebszpieczeństwo, poczyna

odpowiednie kroki, a mianowicie około 15 maja b.r. p Gorłow, za-
CT--"--- ---

 

stępca Kutokowa w rosyjskiej misji dynlomatycznej był wewwany przez

naoz.francuqk1=j misji wojskowej gen,Herrig i zakomnnlxowano mu,

 

że rząd francakl zbliżenie slxlńrZVSZłBj Rosji (nie sowiec-

kiej) z olską.
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Jak wyżej wspomniano rosyjskie partje reskcyjna i demokratyczne

a
sq wrogle dia Polski," Koto» 15 maja przyje -0d Irangla kurjer

'dopartji reakcyjnej i ostatnia zdecydowała. ишлаб stosunki

  

 

z ukraincami wobec czego chcę oni postać kogoś zaufanego do Wieńia

die nertraktecgi z ukrairske, grupe, wiedeńska, ktEragvsvrcgo непознато-.

na względem Petlury i polsko-ukraifskiej unji. Podróż ta da nam

możność wyjaśnić stosunki rosjen татзиаивкісьпт'апщоизыщБогдан-

tacji i Wiećeńskich ukraińców niemieckiej orjsntacji>v

Partja demokratyczna przygotowuja renom do misji Anghelskiej

i Amerçklfiskîej w sprawie polsko-v‘rrainako—rosyjsklch stosunkôw.

Możliwe, że odpis tego raportu będzie w naszym posiadsniu.

Pertraktacje z ukraińcami prowadzę rosjanie przez agenta

E Dolińskiego.

ROSYJSKI KOMITET W REPUBLICE CZEGIPSZŁOWAGKINJ

26-go kwietnia w Pradze nazebraniu przedstawicieli rozmaitych

partji syołeczeństwa rnsvjsvdevo nostanowionc ЬУЇОЩЇІЬ

 

Rosjsmagąjomtetw Republice- Gzecho-słowackiej". Udział w tym

mają brać przadstawiciveîgmvîszystmch kółek, zvuązków; organizacji

| Społecznych. Postanowiono też zawiadomić o tym rząd Czecho-Słowacki,

z prośbę o poparcie jak również wejść w kontakt z takimi też orga-

nizacjami społecznymi w innych państwach.

Gelem do którago dąży Rosyjski Komitet w Republice Czechoę
--- n

Słowackiej" jest:

1) zgednoczyéwsxystrich obywatei rcsyjsklch 'чіевиъа‘ітусп
  

w Czecho-Sìnwaokìe'î Revublice, bez różnicy przekonań w3011tycznych,
-i-- -_ 

rellgji 1 płci.
---

2) zreslizować obronę interesóqjggykmhobmtell W_Gzecho=
 

Słowackiej Republice,
<---

3) zawìnzae stosunkiz rzędowymiororganlzacgaml ranubllki

Czecho-ałowacklej w sprawsch dotyczących działalności Vomltatu.

&) prowadzić regestrację obywateli rosyjskich w Republice

Gzecho-Słowackiej, poznać warunki ich bytu i starać się polepszyć

 

takowy, okazywać im wszelką pomoc w sorawach kulturalnyon, socjal-

 

nych i materjalnych.
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5)Fomagaé obywstelom rosyjskim, w Czecho-SYowackiej Republive,

przy powrocie do kraju.

6) Ułatwigó im organizowanie związków, i rozmaitych organi-

zacji społecznych i kulturalnych.

7) Zekładać im szkoły, bibljoteki, czytelni w celach kultural-

no- oświatowych.

8) Zorganizować pomoc materjalną, która będzie się wyraźsłe

w wydawaniu obywatelom rosyjskim nie majscym zarobku i biednym,

poiyezek i zanomég.

UTWORZENIZ PARTJI WŁOŚCJAKSKIEJ.

T "?awiansxaja Taria" Nr.115 s 4n.30/IV)
Jak donosi prasa rosyjska w Pradze została tam utworzona

очні-=»
nowa partia rosyjska-wassjanska, podkierownictwem :“Iga—335555…“

Jefinowsxlegţ Istnicjęce dot,d partje tworzyły się przez

inteligencję, która miała na uwadze orzedewssystkism osobiste

 

względy, i żadne z nich nie wyrażała woli narodu. Ta zaś nowa

peartja włoścjańska budzie miała za manie - zjednoczenia wi 1-
 

kiej Rosji, fun…mentem ala której będzie włoścjamn - rolnik,

Partja ta wzbudziła wielkie zaciekawienie w image.}: Зонтики,/011

kołach rosyjskich.

Głównymi działaczami partji rosyjskiej są:

W.0.WOŁYNIEG - pseudonim, Jest to właściwie jednostka,

га prowadziła walkę rewolucyjne w obronie czechów na tery—

итд… b. Austro—Тевтії , a także i w Rosji.

вые о Nalezał on do partji sir. i jako tej partji

był wybrany do Konstytuanty na rumużskim froncie.

Brał udział w tworzeniu legjonów czeskich w Rosji i do-

stał nagrodę od rządu Czeskiego. з

W Pradze występuje on'feszcza vod pseudonimem W.Wojdenowa.

N.A. NATALSKI - pseudonim. Tosługiwa* się on tym pseudo-

nimem, nis chcąc narażać swoję rodzinę, która mieszkała w Sow-

depji.

Działalność polityczna Natalskiego rozpoczęła się jeszcze

w czasie rewolucji 1905 r., gdzie on był jednym z głównych

 

kigownikôwruchu rewolucyjnego na południu ?овді. Po stłu-

mieniu pierwszej rewolucji był on skazany na długie więzienie.

dita .з вс..
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Po wydostaniu się z wiesięnia : Natelski brał udział w pracy

partji s.d., za co był wysłany na północ.

W początkach wojny poszedł Natalski na front jako sanitarjusz

Wsrechrosyjskiego Związku Miast i tam był do 1977 r. W rewolucji

ostatniej udziału nie brał, a chwilowe zwycięstwo bołszewismu

przerwało jaro działalność nolit‘mznu, którę rozpoczął nanowo

dopiero w ostatnich czasach w celu utworzenia demokratycznej

partji włoścjańskiej,

 
E.A.JEFINOWSKI - należgłńdolburtjqi' ul!" llîclìwflìnjej" ji

założenia спо] . c

Działalność polityczna Jef‘imowskiego znane jest przeważnie

w organizacjach w?owłanskjcił. W roku 1908 brał on udział w stu-

denckim kongresie słowiańskim w Predze, Po powrocie do Moskwy

był on wybrany ne sekretarza T~wa Kultury Słowiańskiej (prezes

akad. Korsz) i na sekretarza komitetu słowiańskiego (prezes N.I,

Guczkow). Obecnie Jefimowski jest prezesem Komitetu Wykonawczego

Zwięzku orgenizacji słowiańskich w Rosji.

Podczas wojny wszechŚwiatowej Jefimowski brał w niej udział

jako ochotnik,. Zajmował oń też odposiednie stanowisko w rrealizo-

waniu przewrotu rewolucyjnego w Moskwie w r. 1917. Po nowrocie

z frontu zamieszkał on w Kbjowie i podczas okupacji pkroipy i

przez niemców był jednym z wi ększych klarownikówiggnhnw

1516ng Wajka ta zbliżyła Jefimowskiego z rosyjskimi jami

męnarchicznymi i socjalistycznymi. V
---ee
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ЖЖ KRONIKA POLITYCZNA,

Z „onstantvnoaola donosze, о zfomowamu rzęću у Krynle.

Ne czele rządu - gen. azatlìow, minister soraw zagramcmych—

ваши-шиє. …lnistşr wojny- gen.

 

iafnitinow, Minister finansów

prof. Biernecki, пам. zaopatrywania - gen. Lielmewsk +
   

Praca nowego rzegäu będzie miała charakter bardzo poważny.

Na czele armji jak dawniej jest gen. Wrengel.,

Donosze także, że nowygabinet otrzymał zlecenie opracować
 

treść pisma do Sprzymlerzencôw, które będzie doręczone przez

posła rosyaskwego w Вах-узи‚Ж.… _

Posiadamy następującyk'ozkaz gen. Wrangla.

\ 41,
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GŁÓWNODOWODZACEGO SIZ ZBROJNYCH NA POŁUDNIU ROSJI.

Rozkazem z dn. 22 marca Nr. 289 jestem mianowany przez gene-

rate Denikina jego zastępcą.

Pojmująe wielką odpowiedzialność przed Ojczyzną, - staję

na czele Sił Zbrojnych na Południu Rosji,

Dołoże wszelkich starań, by axmja i flota z honorem wyszła

z tej ciężkiej sytuacji.

Wzywem wszystkich wiernych synów Rosji, by mi pomogli speł-

nić swoje zadanie. Znając waleczność wojska i floty, z którę dzie-

lilem nietylko zwycięstwa, ale i niepowodzenia - jestem przeko-

nany, że armja nie dopuści wrogów do Krymu, a flota ochomi brzegi.

ă wiarą] w pomoc Boga wefniemy się do pracy.

}
/

General Wrangél.

*) Powyższe wiadomości pochodzą z prasy rosyjskiej w Pradze -

Nusskóje Dieło." z dnia 6 maja 1920 r.Nr.
wи

52 (147) .

  

 

    
   

  PILSUDSK
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

      PILSUDSK


